Printrelais mit oder
ohne Steckanschlüssen,
10 - 16 A
Brenner-,
Kessel- und
Ofensteuerungen
Film-
projektoren

om
A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 45 für Leiterplatten mit Faston 250-Anschlüssen, 1 Schließer - 16 A, Spulenspannung 12 V DC.
A B C D
4 5 . 7 1 . 7 . 0 1 2 . 0 3 1 0
Serie
Typ
3 =  Leiterplatten, Kontaktöffnung ≥ 3 mm
oder ≥ 3.6 mm
7 =   Leiterplatten + Faston 250
9 =  Leiterplatten + Faston 250,
Kontaktöffnung ≥ 3 mm
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt, 16 A
Spulenerregung
7 =  DC Sensitiv
9 = DC Standard (nur für 45.31…0610)
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgCdO Standard
bei 45.71,
AgNi Standard
bei 45.31 und 45.91
1 =  AgNi
2 =  AgCdO
4 =  AgSnO2 für 45.31
B: Kontaktart
3 =  Schließer
4 = Öffner nur für 45.71
6 = Schließer, ≥ 3.6 mm
D: Ausführung
0 = Fluxdicht (RT II)
1 =  Waschdicht (RT III) nur für 45.71
und 45.91
C: Option
1 = Keine
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Typ Spule A B C D
45.31
DC sensitiv 0 - 2 - 4 3 1 0
DC standard 0 6 1 0
45.71 DC sensitiv 0 - 1 3 - 4 1 0 - 1
45.91 DC sensitiv 0 - 2 3 1 0 - 1
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
45.71 45.31 / 45.91
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 400 250 400